
Θέμα: «Συγκρότηση της Εκλογικής Επιτροπής για τη διενέργεια των εκλογών του Επιμελητηρίου 
Καβάλας». 

Απόφαση
Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

      Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6 και 280 παρ.1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (A’ 47) όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Το άρθρο 27 του ν. 4456/2017 (Α΄ 24) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014… Υπουργείου Eσωτερικών και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 40 του ν. 5046/2023 (Α’ 137) «Κύρωση: α) της από 12.6.2023 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου…….».

6. Το άρθρο 52 παρ.6 του ν. 4446/2016 (Α΄ 240) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη… 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και άλλες διατάξεις». 

7. Το άρθρο 3 παρ.6 του ν. 2081/92 (Α΄ 154) «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, 
τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1712/87 για τον εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών 
οργανώσεων των Εμπόρων, Βιοτεχνών και λοιπών Επαγγελματικών και άλλες διατάξεις».

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010, (Α’ 235), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας – Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (Α’ 185).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 372/92 «Τρόπος διενέργειας για την ανάδειξη των μελών των 
Διοικητικών Συμβουλίων των Επιμελητηρίων» και ειδικότερα τα άρθρα 1 και 2 αυτού. 

10. Το υπ’ αρ. 46990/13.6.2024 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης, Δ/νση Εμπορικής 
Επιχειρηματικότητας, Τμήμα Επιμελητηρίων.

11. Το υπ’ αρ. 42148/8.5.2023 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Γενική
Γραμματεία Εμπορίου, Γενική Δ/νση Αγοράς και Προστασίας του Καταναλωτή, Τμήμα
Επιμελητηρίων.

12. Το υπ’ αρ. 713/26.6.2023 έγγραφο του Δικηγορικού Συλλόγου Καβάλας περί ορισμού
Προέδρου και εκπροσώπων στην Εκλογική Επιτροπή του Επιμελητηρίου Καβάλας.

                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ

          ΑΔΑ:9ΞΞΕΟΡ1Υ-Ο9Α  
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Καβάλα, 1.11.2024  
Αριθ. Πρωτ.   110274  

Ταχ.Δ/νση:
Τ.Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

Ηλ.ταχυδρομείο:

Εθν. Αντίστασης 20 - Διοικητήριο 
654 03, Καβάλα
Ν.Βογιατζής  
2513-503 222
nvogiatz@m-t.gov.gr 

mailto:nvogiatz@m-t.gov.gr


13. Το υπ’ αρ. 1095/12.7.2023 έγγραφο του Επιμελητηρίου Καβάλας περί ορισμού
εκπροσώπων και Γραμματέα στην Εκλογική Επιτροπή του Επιμελητηρίου.

14.Το υπ’ αρ. 1782/23.7.2024 έγγραφο του Επιμελητηρίου Καβάλας περί αντικατάστασης 
εκπροσώπων στην Εκλογική Επιτροπή του Επιμελητηρίου.

15.Την υπ’ αρ. 86/29.7.2024 Πράξη του Δικηγορικού Συλλόγου Καβάλας. 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
κρατικού προϋπολογισμού.

                                                             Αποφασίζουμε

Συγκροτούμε την εκλογική Επιτροπή διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη των μελών 
των οργάνων διοίκησης του Επιμελητηρίου Καβάλας, αποτελούμενη από τους:
1. Κοσμά Καλαντζή του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 106), Δικηγόρο του Πρωτοδικείου Καβάλας, ως 

Πρόεδρο, αναπληρούμενο από τον Βασίλειο Αργυρίου του Δημητρίου (Α.Μ. 164), επίσης 
Δικηγόρο του Πρωτοδικείου Καβάλας. 

2. Σοφία Λυριστή του Εμμανουήλ, υπάλληλο του Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν.Καβάλας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό 
Α΄, αναπληρούμενη από την Όλγα Σαμπανίδου του Μυρώδη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με βαθμό Α΄, υπάλληλο του ιδίου Τμήματος.

3. Ευφροσύνη Χαϊνά του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, υπάλληλο του 
Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν.Καβάλας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης, αναπληρούμενη από τον Σωτήριο Μήτσιου του Νικολάου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με βαθμό Α’, υπάλληλο του ιδίου Τμήματος.

4. Νικόλαο Τσαλίκογλου, μέλος του Επιμελητηρίου Καβάλας, αναπληρούμενο από τον Ιωάννη 
Κυπριαννίδη, επίσης μέλος του ιδίου Επιμελητηρίου Καβάλας.

5. Σουλτάνα Μαυρομμάτη, υπάλληλο του Επιμελητηρίου Καβάλας, αναπληρούμενη από την 
Μιχαλίτσα Κιτσίκογλου, υπάλληλο του Επιμελητηρίου Καβάλας. 

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Μιχαλίτσα Κιτσίκογλου, υπάλληλος του 
Επιμελητηρίου Καβάλας, αναπληρούμενη από την Αφροδίτη Μάρκου επίσης υπάλληλος του ιδίου 
Επιμελητηρίου.

Χρέη εισηγητή θα εκτελεί ο Δημήτριος Φιλιππίδης ως υπεύθυνος του Τμήματος Μητρώου με 
αναπληρώτρια την Μαρία Αρβανιτάκη.

Έργο της Εκλογικής Επιτροπής είναι η διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη των οργάνων
διοίκησης του Επιμελητηρίου Καβάλας οι οποίες θα διεξαχθούν μεταξύ 15.11.2024 και 15.12.2024.

Κάθε προγενέστερη απόφασή μας παύει να ισχύει.

ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας – Θράκης

Δρ. Ιωάννης Κ.Σάββας

Κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Ανάπτυξης   

Γενική Γραμματεία Εμπορίου 
Γενική Δ/νση Αγοράς & Προστασίας Καταναλωτή
Δ/νση Εμπορικής Επιχειρηματικότητάς
Τμήμα Επιμελητηρίων
Κάνιγγος  20 - ΤΚ 106 77, Αθήνα 
v.petsa@mindev.gov.gr

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδ.-Θράκης
Γεν. Δ/νση Εσωτ. Λειτουργίας
Δ/νση Δ/σης 
Τμήμα Τοπ. Αυτ/σης & Ν.Π. Κομοτηνής

3. Επιμελητήριο Καβάλας
    info@chamberofkavala.gr
4. Δικηγορικός Σύλλογος Καβάλας
    info@dskavalas.gr
5. Οριζόμενους τακτικούς & αναπληρωτές
    (δια μέσω των Υπηρεσιών τους)

mailto:v.petsa@mindev.gov.gr
mailto:info@chamberofkavala.gr
mailto:info@dskavalas.gr

		2024-11-01T12:55:20+0200




